
Oggetto: ICI – Agevolazioni ai contribuenti residen ti L.R. n.6 del 08/02/2005. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista  la L.R. n.6 del 08/02/2005 BURA n.3 straordinario del 25/02/2005 la quale all’art. 238 prevede la 

possibilità di rimborsare al Comune agevolazioni concesse ai residenti per l’imposta ICI fino alla concorrenza 

di € 5.000,00; 

 

Ritenuto  dover fruire di tale benefici a parziale ristoro delle maggiori spese e dei più gravi disagi che 

comporta la residenza in questo centro di montagna rispetto alla valle e alla costa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili di servizi interessati ai sensi dall'art.49 del TUEL 

267/00; 

 

Con  voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di approvare le seguenti disposizioni  in materia ICI con decorrenza 01/01/2005 e solo per il 2005. 

- la detrazione per l’abitazione principale (l’art.8 c.3 D.Lgv. 504/92 art.3 c.55 legge 662/96) è 

concessa fino a concorrenza di € 110,00 dovuta per la predetta unità; 

- Di dare atto che in conseguenza delle predette disposizioni, le agevolazioni per i contribuenti  

stimata ammontano a complessive € 5.000,00.  

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  

 

    


